PAGE

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Д У М А

ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  27.06.2013  №132
г. Нижние Серги

О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района  от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77, 27.12.2012 № 94), а  также в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77, 27.12.2012 № 94),
 В соответствии со статьей 41 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации,  Постановлениями Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП «О ведении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных и казённых учреждений Свердловской области»,  от 25.06.2010 № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», от 20.03.2013 № 330-ПП «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 25.06.2010 № 973-ПП», в целях совершенствования условий оплаты труда работников   муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77, 27.12.2012 № 94) следующее изменение:
в наименовании слово «бюджетных» исключить.
          2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010 № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» » (с изменениями от 25.11.2010 № 363, 25.08.2011 № 440, 31.05.2012 № 34, 22.11.2012 № 77, 27.12.2012 № 94), следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, подведомственные Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, самостоятельно устанавливают систему оплаты труда в соответствии с настоящим Положением и решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.09.2008 № 99 «О введении системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»;
2) пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«Объем средств на компенсационные выплаты в составе фонда оплаты труда образовательного учреждения устанавливает главный распорядитель бюджетных средств исходя из особенностей деятельности образовательного учреждения.

Объем средств на выплаты стимулирующего характера в составе фонда оплаты труда образовательного учреждения должен составлять не менее 20 процентов и не более 40 процентов.»;
3) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главный распорядитель бюджетных средств устанавливает предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда образовательных учреждений, а также перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу указанных учреждений.»;
4) главу 1 дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

«7-1. Средняя заработная плата педагогических работников образовательных учреждений общего образования, преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных учреждений профессионального образования к 2018 году должна составлять не менее 100 процентов от средней заработной платы в Свердловской области.

Средняя заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования детей к 2018 году должна быть не ниже уровня средней заработной платы учителей в Свердловской области.

Повышение заработной платы работников образовательных учреждений производится поэтапно с возможным привлечением на эти цели не менее трети средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций.»;
5) пункт 68 изложить в следующей редакции:

«68. Размер должностного оклада руководителя образовательного учреждения определяется трудовым договором.»;
6) пункт 69 изложить в следующей редакции:

«69. Главный распорядитель бюджетных средств разрабатывает и утверждает систему критериев для дифференцированного установления соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений, исходя из особенностей их типов и видов в пределах кратности от 1 до 8.»;
7) пункт 70 исключить;
8) пункт 71 исключить;

9) подпункт 5 пункта 77 дополнить абзацем следующего содержания:
«рост средней заработной платы работников образовательного учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации и Правительства Свердловской области.»;

10) абзац 1 пункта 96 дополнить словами «с учетом разрабатываемых в образовательном учреждении показателей и критериев оценки эффективности труда работников.»;
11) приложения № 1-6 изложить в новой редакции (прилагаются);
12) приложение № 7 исключить.
3. Обнародовать данное решение путём его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и  размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                   В.В. Еремеев